
   

 

 strana 1 ze 3 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 29-2024 

 

Poskytovatel Aricoma Systems a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC RFC 1388 

Název RFC ISSS Veřejný katalog 

Kategorie RFC Konfigurace 

Číslo tiketu (ServisDesk) RITM0115484 / 170995 

Katalogový list  ISRZ05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk viz tiket RITM0115484 / 170995 ze dne 3.5.2024. 

2. Zadání požadované změny 

Upravit web Katalogu ISSS tak, aby v něm publikované informace byly relevantní pro čtenářské AIS 
a usnadňovaly připojování čtenářských AIS. 
Návrh úprav je v samostatné příloze RFC 1388 Tabulka zadání ISSS - verejny_katalog_01-
priloha_revJV ze dne 19.06.2024. 

Revidovat věcný obsah katalogu, doplnit chybějící a odstranit přebývající a neaktuální informace. 

3. Popis zajištění realizace změny 

V katalogu ISSS publikovat informace relevantní pro konzumující AIS. 
Nebudou zde publikovány informace týkající se interního rozhraní mezi ISSS a PAIS. 
Správa obsahu katalogu bude prováděna v administraci ISSS. 

3.1 Úvodní stránka katalogu 

Na úvodní stránku bude možné vložit uživatelsky editovatelný popis (editace v administraci ISSS), 
ve kterém bude možné uvést odkazy na další související zdroje, např.: 

• Průvodce připojení. 
• RAZR. 

• Web DIA / ISSS. 

3.2 Revize dokumentačního obsahu katalogu 

• Oprava chybných odkazů na webové služby ISSS. 

• Doplnění aktuální dokumentace služeb ISSS (Gxx). 
3.3 Revize věcného obsahu katalogu – datové obsahy 

Bude provedena úprava zobrazení detailu datového obsahu. 



   

 

 strana 2 ze 3 

• Budou zobrazeny informace o kontextech, ve kterých je datový obsah využit. 
• Budou zobrazeny informace s PAIS, které datový obsah publikují. 
• Budou zobrazovány soubory relevantní pro konzumenty. V současné době jsou zobrazovány 

soubory definice PAIS, což může být matoucí. 
• Bude doplněno zobrazování vazeb na související dokumentace kontextu. 

• Bude doplněn odkaz na testovací AIS. 
3.4 Iniciální naplnění 
Obsah katalogu bude ve výše dotčených oblastech nastaven. 

Nastavení bude provedeno v testovacím prostředí, po revizi a schválení DIA bude provedeno i 
v produkčním prostředí. 

4. Odhad pracnosti 

 

Celková cena činí 553 850,00 Kč bez DPH, tj. 670 158,50 Kč včetně DPH. 
Článek 4.1.2 Prováděcí smlouvy č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému 
základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-
2020 „Cena Služeb na objednávku“, Katalogový list ISZR05 „Další služby nad rámec paušálů“ – 
tento KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a 
tedy k technickému zhodnocení IS ISZR dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ 
nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 
Poskytovatel služby (dále jen „Aricoma“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Aricoma v této souvislosti bere na vědomí, že je 
povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ, včetně všech 
účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že 
o datu jejího schválení bude Aricoma ze strany DIA informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo projektu, 
viz identifikace výše. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 



   

 

 

Změna bude nasazena do testovacího prostředí do 30.11.2024.  

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2024. 

6. Návrh testovacího scénáře 

• Není relevantní. 

7. Výstupy změnového požadavku 

• Nová verze ISSS (katalog ISSS je nedílnou součástí implementace ISSS). 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

• V katalogu ISSS publikovat informace relevantní pro konzumující AIS. 
• Nebudou zde publikovány informace týkající se interního rozhraní mezi ISSS a PAIS. 

8.2 Způsob ověření na produkci 
• Není relevantní. 

9. Požadavky na součinnosti   
9.1 DIA 

• Revize nastavení v testovacím prostředí před nastavením v produkčním prostředí. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční prostředky 
na podporu provozu daného IS 

• Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Bez dopadu. 
 

 


